MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA
“COMITE DE SELECCION”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLL/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESTADIO MUNICIPAL, i
DISTRITO DE LLAYLLA DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL. DEPARTAMENTO DE JUNIN” —
| ETAPA.

En el ambiente de la Oficina de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Liaylla, ubicado en Av. Del Pangoa s/n plaza principal — Liaylla, distrito de Llaylla, provincia de
Satipo, regién Junin; siendo las 09:30 horas del dia 19 de abril 2024, se relinen los miembros
del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°
048-2024-GM/MDLL de fecha 09 de abril del 2024, en uso de sus competencias acorde al
Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.
N°344-2018-EF; quienes se encargan de la preparacion, conduccién, realizacion y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-
MDLL/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESTADIO MUNICIPAL, DISTRITO DE LLAYLLA DE LA _—i—
PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN” — | ETAPA, el mismo que estd/.

integrado por ias siguientes personas: I

s LIC. ADM. FRANK MIGUEL FLORES LOPEZ PRESIDENTE TITULAR 4 Y
e ING. NILDA SARAI CORDOVA OLANO 1ER MIEMBRO TITULAR *x\éf""zgi"sf,,f,,
s ING. ELIX DIAZ GERMAN 2DO MIEMBRO TITULAR R =

. REGISTRC DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdg:

. . \ 2o
con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma dgl=
SEACE los siguientes participantes: \

'SERVICIOS Y
g Proveedorcon  54,45917520  CONSTRUCCION BETETA' 11/04/2024
RUC
E.LR.L.
TRACTOSERVICON

Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA .

2 e 20487017281 CERPRDAL 17/04/2024 Vélido
TRACTOSERVICON S.A.C.

Proveedor con CORPORACION J&J
3 oy 20517230821 INGENIEROS S.AC. 12/04/2024 Vélido
a P'°"°;gg’ €on 20531035535 SOSAGER S.R.L. 1070472024 vilido

CORPORACION
5 "'°"°':Sg’ con 595533943708 INTERNACIONAL RIO 10/04/2024 Vvalide
AMAZONAS S.R.L.
INVERSIONES GENERALES
6 "’°"°;Sg’ €ON 50541570536  PEGASO C & N SOCIEDAD 17/04/2024 vélido
ANONIMA CERRADA

Proveedor con CORPORACION GRUPO .
7 e 20542059291 IB1ZA S.AC. 10/04/2024 Valido
8 P’°"°:gg’ con 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 10/04/2024 Valido

Proveedor con CONSTRUCTORA TANOS .
9 RUC 20552270127 ELR.L. 12/04/2024 Vilido
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20568313390

INGENIEROS CONSULTEC

Véiido

Preedor con

; s e 15/04/2024
: Proveedor con GRUPO BALTODANO J&M
P11 e 20600252179 e 15/04/2024 Vilido
Proveedor con SKY INGENIERIA Y .
12 e 20600643224 e ONITRLL. 16/04/2024 vilido
13 "'°"°;Sg' ©n 50602220827 DUAL DOOM S.A.C. 15/04/2024 Vilido
y CORPORACION ACME
|14 Proveedorcon 20602378404  SERVICIOS GENERALES 12/04/2024 vilido
E.LR.L.
Proveedor con BJL CONSTRUCTORA .
15 s 20603943075 frdary 1470472024 Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

iLuego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas dei
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el
reporte del SEACE, ios participantes que presentaron sus ofertas, son:

Z NI
N ComITE DE_‘SEL
2 . a7 N, PAESIDEAT
42024 18:19:09 3 :27: 2
LLA TRA04/202 19 20600642224 18472024 18:27:45 \}_

INVERSIONES GEMERALES
PEGASO & N SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
CONSORCIO
TRACTOSERVICON

2 20541570836

18/04/2024  23:38:28 20541570536

3 20487017281 18/04/2024 200454 20487017281 18/04/2024 20:06.43

3 1eyiatias encmsrades, INosteando 2 1egstrats). de 1 a 3 Pagea 301

1. ADMISION DE L AS OFERTAS

documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considefz
NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

INVERSIONES SEGUNDO i EMBRO_/
CONSGORCIO GENERALES CONSORCIO
nN° 2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA i ci I:"' 50 c;if:;o TRACTOSERVICON
ANONIMA CERRADA
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21) S CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite {a representacién de quien suscribe la
b} Si CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
c) del Reglamento. (Anexo N92) S| CUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
d) | segin el numeral 3.1 def Capitulo il de la presente seccidn. St CUMPLE NO CUMPLE Sl CUMPLE
{Anexo N23) -
Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo
e) 5| CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE
N24)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, et
f) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
cada uno de los Integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Ne5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
{Anexo NE6j
g) El desagregado de las partidas, cuando el procedimiente haya = EUMPE NOEIMPLE SICSIEES
sido convocado a suma alzada.
RESULTADOD NO ADMITIDA (*) | NO ADMITIDO (**) ADMITIDO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA
“COMITE DE SELECCION”

T &#}I
DETALLE Y FUNDAMENTACION DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

{*} CONSORCIQ ESTADIO LLAYLLA: En la coferta de! postor correspondiente a los folios 019
al 020, el ANEXO N°05 — PROMESA DE CONSORCIO, no cumple con las condiciones de los
consorciados, en cuanto ai porcentaje minimo de participacién en ia ejecucion del contrato para
el integrante del consorcio que acreite mayor experiencia, “es mayor de 60%". Por lo tanto
queda como NO ADMITIDO.

(**) INVERSIONES GENERALES PEGASO C & SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: La oferta
del participante se presentd en estado “borrador no enviado”, por lo tanto queda como NO
ADMITIDO. Se precisa que, conforme a la Directiva N°001-2019-OSCE/CD - Bases y solicitud
de expresion de interés estandar para los procedimientos de seleccion, indica que, el
participante debe verificar su oferta antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado v su contenido sea legible.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera /
con su evaluacion:

N° l NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO

\ 1 J’ICONSORCIO TRACTOSERVICON ADMITIDO

Se concluye que el postor CONSORCIO TRACTOSERVICON, cumple con los document/
solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo ll, de la seccién especifica de las bases deh

procedimiento de seleccion; por lo tanto, dicha oferta se considera ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS 4;--. 7
Acto seguido, se procede a la evaluacién de las ofertas admitidas, con el objetivo de determmar//s‘*“ 5

la oferta con mejor puntaje y orden de prelaciéon de la misma, de acuerdo a la documentaclor:ic, \j
que acredita los factores de evaluacion, concordante al articulo 74 del RLCE, obteniendo el gr.-'.
siguiente detalle: \ Vi
— T N Py =
‘ N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA ECONOMICA ‘
i 1 CONSORCIO TRACTOSERVICON $/1,831,151.13 - Incluye iGV ‘
PUNTAJE CON BONIFICACIONES
] FACTORES DE EVALUACION
_ A) PRECIO: 100 PUNTOS {PMP) |
. | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL |———— - | PUNTAJE
| N POSTOR OFERTA PRECIO DE LA | PUNTAJE SEGUN | TOTAL
- ECONOMICA | OFERTA MAS FORMULA |
- | (0i) BAJA (Om) | (Pi=Om X PMP/Oi) ‘ |
1,831,151.13 x 100
1 | CONSORCIO TRACTOSERVICON | 1,831,151.13 1,831,151.13 l 11,831,151.13 ] 100




s it
M
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| | Teo | ]
BONIFICACION BONIFICAC!ON
N° NOMERE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE | MYPE | COLINDANCIA | PUNTAJE FINAL
POSTOR '
| 5% 10%
| |
1 CONSORCIO TRACTOSERVICON N | | 5.00 | 0 | 105 PTOS |

RESULTADO TOTAL DEL FACTOR EVALUACION

T T 1

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR ’ PUNTAJE FINAL | &'}Eﬁ“&%i ‘

— - — - v - |

CONSORGIO TRACTOSERVICON [ 105.00 puntos 1 |

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 y 75.3 del Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante
D.S. N° 344-2018-EF, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a verificar que los
postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases, evaluando al postor, seglin orden de prelacion, siendo
el siguiente resultado:

— ——— T
A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
, . B.EXPERIENCIA
- NOMBRE O RAZON [ A2 :?";‘“::”: ' . Arvf , | DELPOSTOREN co:g ﬂéN
SOCIAL DEL POSTOR A1 Equipamiento | Sofcemicade xpenencia LA
. l Plantel del Plantel | EspECIALIDAD OFERTA
Eetavgice Profesional | Profesional
Clave Clave |
| De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
CONSORCIO literal e) del numeral 1391 del articulo 139 del
| TRACTOSERVICON Regiamento este requisito de caiificacién se acredita para SI CUMPLE CALIFICA
‘ Ia suscripcién del contrato |
I

Vi. ACUERDOS:

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el postor CONSORCIO TRACTOSERVICON, integrado por TRACTOSERVICON
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA identificada con RUC N° 20487017281, y la empresa
CONSAGA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L, identificado con RUC
N°20445200019, cumple con los requisitos de calificacion; por lo que, se considera su oferta
como CALIFICADA.

Siendo las 11:00 horas del mismo dia, mes y afio, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de
conformidad los miembros del Comité de Seleccién.

L) o

LIC. ADM. F FLORES IW L NILDA SARA[ CORDOVA ING. ELIX DIAZ GERMAN
_OLANO_ Segundo Miembro Titular
ane -e ro T Presidente Titular Comité de Seleccién

Comité del Selecclén Comité de Seleccién




